
            Експериментирање со природно бојадисување
Време е да ги освежиш твоите парчиња облека со природни и еко
прифатливи бои! Нема потреба од вештачки бои или хемикалии —
доволни се кромид, цвекло или чај! Со овој пристап можеш да создадеш
нешто уникатно, а воедно да се грижиш и за животната средина. Пробај и
ти!

Можеш да одбереш, меѓу другото, од следниве:
куркума – интензивно жолта
 цвекло – румена или бледо црвена
 кромид – интензивно портокалова
 чај или кафе – нијанси на беж и кафеава
 спанаќ – нежна зелена
Запомни: ова не е лабораторија, туку поле за експериментирање!

МОДУЛ 2. КРЕАТИВНОСТ И ПРАКТИЧНИ ВЕШТИНИ ВО
ОДРЖЛИВА МОДА

ВЕЖБА 5. 

ИЗБЕРИ ЈА ТВОЈАТА БОЈА

ПОДГОТВИ БАЊА ЗА БОЈАДИСУВАЊЕ

Насечи зеленчук, овошје или додади зачини.
Стави ги во лонец, прелиј ги со вода и остави да зовријат.
Вари околу 30 до 40 минути – бојата треба да биде интензивна
и живописна.

ДОДАДИ КОРЕКТОР ЗА БОЈА

Сол – за зеленчук и зачини
Оцет – за овошје и растителни производи
Овие состојки ќе помогнат бојата подолго да остане на
ткаенината и да се фиксира подобро.



МОДУЛ 2. КРЕАТИВНОСТ И ПРАКТИЧНИ ВЕШТИНИ ВО
ОДРЖЛИВА МОДА

ПОТОПИ ЈА ТКАЕНИНАТА

Користи памук – тој одлично ја впива бојата!
Можеш да го заврзеш со гумени ластичиња или да го свиткаш
на различни начини за да добиеш интересни шари.
Остави го потопен најмалку 30 минути – колку подолго стои,
толку поинтензивна ќе биде бојата!

ИСПИРАЊЕ И СУШЕЊЕ

Насечи зеленчук или овошје, или додади зачини.
Стави ги во лонец, прелиј ги со вода и остави да зовријат.
Вари приближно 30 до 40 минути – бојата треба да биде
интензивна и живописна.

Не двоумете се да експериментирате со различни
состојки и техники!
Менувајте ги пропорциите, мешајте бои и комбинирајте
нијанси.Природното бојадисување е уметност, не збир од
строги упатства.Прегрнете го вашиот внатрешен уметник –
со кромид наместо со боички.


